
    2010-06-10 

   

 

Frågor inför valet med anknytning till sjukdomar i 
matsmältningskanalen 
 
Vi vänder oss till Dig i egenskap av gruppledare för ditt parti i Östergötlands 
landsting och önskar svar på bifogade frågor som är av central betydelse för 
våra medlemmar.  
 
Riksförbundet för Mag- och Tarmsjuka (RMT) organiserar människor i vårt land som 
har en funktionsnedsättning i matsmältningskanalen. Hos oss finns många med 
diagnoser såsom Crohns sjukdom, ulcerös kolit, IBS, tjock- och ändtarmscancer, 
reflux och ett antal smala diagnoser. 
 

Människor med ovanstående sjukdomar, av vilka de flesta är kroniska, har ett stort 
behov av specialistvård. Antalet mag-tarmsjuka i landet är stort. Med hänsyn till att 
mer än vart tionde besök i primärvården är kopplad till mag-tarmbesvär är det 
nödvändigt med en god kompetens i primärvården och utbyggd specialistkompetens 
så att en tidig och säker diagnos kan ställas. Många får sin sjukdom i unga år och det 
har i vår organisation framkommit brister vad gäller övergången mellan barn och 
vuxenvård.  
 

En färsk undersökning visar att de med inflammatoriska mag-tarmsjukdomar i mycket 
hög utsträckning påverkas negativt när det gäller ekonomin som en följd av 
sjukdomen. 
 

Tjock och ändtarmscancer är den tredje största cancerformen i vårt land. Tidig 
upptäckt visar en markant ökning i överlevnad. I ett mycket tidigt stadium botas 
praktiskt taget alla. Upptäckt senare leder till 80 % botade, ännu senare 50 % och i 
ett sent stadium bara någon enstaka procent. Med screening skulle förutsättningarna 
till tidig upptäckt påtagligt förbättras och därmed överlevnad. Stockholms läns 
landsting har infört detta och EU-kommissionens initiativ ”European Partnership 
Action Against Cancer” har föreslagit att screening införs i de olika EU-länderna.    
 

Vi ber Dig svara på bilagda frågor och skicka svaret till oss senast  
den 15 augusti 2010. Vi kommer därefter att informera våra medlemmar om hur 
Ditt parti ser på mag-tarmsjukas vårdmöjligheter och villkor i samhället. 
 
Mikael Jacobsson  
Ordförande i Östergötlands länsförening av RMT  
rmt.ostergotland@fontanen.org 
www.magotarm.se/ostergotland 



   

 

Till gruppledarna i Östergötlands Landsting 

 

1. Hur ser Ditt partis plan ut inför den kommande 
mandatperioden vad gäller tillgängligheten till 
specialistvård för kroniskt mag- och tarmsjuka? 
 

 
 
2. Är ditt parti berett att under den kommande 

mandatperioden införa screening för tarmcancer i  
likhet med vad Stockholms läns landsting har gjort? 
 
 

 
3. Kosttillägg, näringsdryck och sondmat är i vissa fall en 

nödvändighet för att överleva för mag-tarmsjuka. 
Är ditt parti berett att under kommande mandatperiod 
låta kosttillägg etc. ingå som en del i sjukvårdande 
behandling och därmed omfattas av 
högkostnadsskyddet? 

 
 
 
4. Hur vill ditt parti utveckla samarbetet mellan sjukvården 

och patientorganisationerna under den kommande 
mandatperioden? 
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